A T V N I H I L I N V I T A D I C E S, F.] Minerva artibus omnibus præesse existimatur, vt supra annot. ad Od. 13. lib. 3. *inuita Minerva pro- uerbium est: quod explicat M. Tull. off. lib. 1. his verbis. ex quo magis emergit, quale fit decorum illud, id est quianihil decet inuita (vt aiunt) Minerva, id est, aduersante, & repugnante natura. sed huius loci hæc sententia est. Non dubito equidem, quin tu nihil sis dicturus, aut facturus inuita Minerva: id est, ego te quidem scio omnia aptè, decore, venuste, doctè, sapienter dicturum, ac facturum. noui enim iudicium tuum, noui mentem, & prudentiam tuam. verum tamen, si quid olim scripseris, caue iudicio tuo tantopere confidas, vt Mecij, & patris tui, & meam sententiam non exquiras, aut nobis de tuis scriptis iudicandi potestatem non permittas. legendum autem facies ve: & ita habent lib. manuscripti.*

M E C I J] Sp. Mecij Tarpæ, critici: de quo sat. 10. lib. 1. *que nec in æde sonent certantia iudice Tarpæ.* & M. Tull. epist. ad Marium lib. 7. *Nobis autem erant perpetuanda, quæ sp. Mecius probauisset.*

N O N V M Q V E P R E M A T V R] supprimitur, domi contineatur. nouè annos: ne foras emânet, nève exeat ante nonum annum. sic Catullus de Smyrna Cinnæ. *Smyrna mei Cinna nonam post denique messim, quam capta est, nonamque edita post hiemem.*

E D I D E R I S] emiseris: vt epist. ad Libr. lib. 1. *Non erit emissio reditus tibi.*

S I L V E S T R E I S H O M I N E S] nondum humanitate politos, neque exultos: feros.

C A D I B V S] mutuis, vt sat. 3. lib. 1. *Quos Venerem incertam rapientes more ferarum Viribus editor cadebat, ut in grege tauris.*

V I C T V F O E D O] victu, & cultu ferino, atq; inhumano. de quo pulchrè Lucret. lib. 5. *Multaque per calum solis uoluerat lustræ Volgiago uitam tractabant more ferarum.*

O R P H E V S] de quo multa sup. ad Od. 12. lib. 1. ad quæ hunc adde Virgilij versum ex Palæm. *Orpheus in medio posuit, siluasque sequentis.* Quod autem Horatius hoc loco humaniorem vitæ cultum, iuris descriptionem, legum inuentionem, domiciliorum coniunctiones, quas vrbeis appellamus, poetis & musicis ascribit, non pugnat cum iis, quæ disputantur à M. Tull. in orat. pro Sextio: vbi hæc tanta, ac tam præclara munera prudentibus, ac sapientibus viris accepta referri ait oportere. Erant enim iidem & sapientes, & poetæ, seu musci. in Ode autem 10. lib. 1. Mercurium ait primos illos, & recentis homines oratione, & palæstra expoliuisse. Cum his Horatianis congruunt illa Aristophanis βατραχ. ὡς ἀφελίμοι τῶν ποιητῶν οἱ γενναῖοι γεννηνται. Ορφεὺς μὲν γὰρ τελετὰς ἦν κατὰ εἴδη, φόνων τ' ἀπέχεσθαι: Μεσσίος δ' ἐξαλείψει τὸ νόστον, καὶ ζῆσιμονος: ἠσίοδος δὲ τῆς ἐργασίας, καρπῶν ἄφρα, ἀρότρας. ὁ δὲ θεὸς ὁμιλῶς, & c. id est, Quam fuerunt vrbes poetarum ij, qui generosi, & clari